ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG XƯƠNG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

           Quảng Xương, ngày       tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

B n h nh  Ch nh   ch ch   l  n    h ộc H   h n  q ản l  ch   l  n   heo

Tiê  ch ẩn Q  c  i  TCVN ISO 9001:2015  ại UBND h   n Q ản  X  n

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUẢNG XƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày    6 2015;

Căn cứ Quyết định số:    20 4 QĐ-TTg ngày 05 3 20 4 của Thủ tướng

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia

TCVN ISO  00 :2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống

hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư số: 26/2014/TT-BKHCN ngày  0 4 20 4 của Bộ Khoa học

và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số:    20 4 QĐ-TTg ngày

05 3 20 4 về áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia

TCVN ISO vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà

nước;

Căn cứ Quyết định số:  0  QĐ-BKHCN ngày 2  tháng 0  năm 20   của Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung Hệ thống quản lý chất

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO  00 :20 5 cơ quan, tổ chức thuộc hệ

thống hành chính nhà nước tại địa phương;

Căn cứ Quyết định số: 66 8 QĐ-UBND ngày 07/12 2020 của Chủ tịch

UBND huyện Quảng Xương về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng Hệ thống

quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO  00 :20 5 huyện Quảng

Xương.

X t đề nghị của Chánh Văn ph ng HĐND-UBND huyện Quảng Xương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điề  1. Ban hành        s       t        t       t ố   quả   ý    t

Tiêu   uẩ  Quố   ia T VN ISO 9001:2015 tại UBND  u    Quả           i

 u      t       sau:

 Mọi vi c làm của tập th  Lã   đạo và cán b , công chức của UBND huy

Quả         đều đảm bảo nguyên tắ  và   ớng tới p        âm:

 CÔNG KHAI, MINH BẠCH - CÔNG TÂM,

CHÍNH XÁC - ĐÚNG PHÁP LUẬT, ĐÚNG HẸN

2

Đ  đ p ứ   đ    điều  à   UBND  u    Quả          am  ết:

 1. Thực hi n và hoàn thành tốt nhi m v  quản lý N à   ớc;

 2. B  máy, tổ chứ  UBND  u    Quả         ti    ọn, trong sạ    ó đủ

phẩm ch t và  ă    ự  đ  ph c v  tốt các tổ chức, công dân; thực hi   đổi mới

công tác quản lý nhằm đó    óp và   ô    u c cải cách hành chính;

 3. Cán b , công chứ  đ  c làm vi   tr    môi tr ờng thuận l i đ  phát huy

trí tu    ă    ự   đạt  ă   su t và ch t    ng cao trong thực thi công v ;

4. Tă     ờng trách nhi m quản lý của    ời đứ   đầu và kỷ luật, kỷ

của cán b , công chức khi thi hành công v . Phối h p  tă     ờng chặt chẽ các

mối liên h  giữa các b  phận, ngành chuyên môn có liên quan trong công tác quản

lý N à   ớ   đảm bảo kịp thời, chính xác và h p p  p đ  thoả mãn yêu cầu ngày

càng cao của tổ chức và công dân;

5.  Không ngừ     ớng tới sự hài lòng, niềm tin của Tổ chức, thông qua

vi c thực hi n, duy trì có hi u quả và cải tiến liên t c h  thống quản lý ch t    ng

theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015;

6. Quy trình xử lý, giải quyết công vi c h p lý, rõ ràng, thống nh t, công

  ai và đú   p  p  uật, có hi u quả  a   đ p ứng yêu cầu nhi m v . Nhận di n các

rủi r        i và đ a ra     đối sách giải quyết kịp thời. T  ờng xuyên duy trì, cải

tiến H  thống quản lý ch t    ng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015.

Điề  2.     p       a    u ê  mô  và          ô     ứ   ó tr      i m

 i u và t ự   i     i  u         s       t       đã đ    t ô   qua.

Điề  3. Quyết đị   này có hi u lự  từ ngày ký.

      Vă  p      ĐND-UBND huy  , Ban C ỉ đạ  ISO, các p    , ban

chuyên môn           ô     ứ  và tổ   ứ        â   ó  iê  qua   ă   ứ Quyết đị

t i  à  ./.

Nơi nhận:

- T  ờ   trự   u    ủ ;

- T  ờ   trự   ĐND  u   ;

-   ủ tị        P ó   ủ tị   UBND  u   ;

- N   điều 3;

- L u: VT  B Đ ISO.

KT. CHỦ TỊCH

PH  CHỦ TỊCH

N    n Đ nh Dự

		dund.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-05T08:09:44+0700

		2021-04-05T09:35:53+0700

		2021-04-05T09:36:05+0700

		quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-05T09:36:18+0700